
UCHWAŁA NR LVIII/499/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o negatywnym rozpatrzeniu petycji przeciwko budowie stacji bazowej telefonii 
komórkowej przez P4 Sp. z o. o. wniesionej przez mieszkańców miejscowości Białe Piątkowo. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5568E0B-83C3-4E4D-BB83-0C1B6E95E391. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVIII/499/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Do Urzędu Gminy Miłosław wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Białe Piątkowo przeciwko 
budowie stacji bazowej telefonii komórkowej przez P4 Sp. z o. o. na działce 72/2. 

Autorzy petycji zwracali uwagę, że stacje takie nie są obojętne dla zdrowia i powinny być zlokalizowane 
z dala od miejsc zamieszkania. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że inwestycje, których nie akceptują mieszkańcy, 
nie powinny uzyskiwać pozwoleń na realizację. Zatem z satysfakcją przyjęła obwieszczenie o odmowie 
wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy stacji bazowej telefonii 
komórkowej w m. Białe Piątkowo, działaka nr 72/7 wydanej przez Burmistrza Gminy Miłosław. 

Jednocześnie Komisja, zobowiązana działać zgodnie z obowiązującymi przepisami, zarekomendowała 
Radzie Miejskiej w Miłosławiu negatywne rozpatrzenie petycji, przytaczając poniższe argumenty: 

1. Zasady i kompetencje działania gmin określone są ustawą o samorzadzie gminnym oraz innymi ustawami. 
W żadnym z tych aktów nie nałożono na gminy kompetencji w zakresie podejmowania decyzji w sprawie 
organizowania konsultacji społecznych w zakresie prywatnych inewstycji i moratoriów. 

2. Zgodnie z ogólną zasadą panującą w prawie administracyjnym, organ administracji uprawniony jest do 
podejmowania działań wyłącznie w oparciu o precyzyjne normy kompetencyjne, których brak odnośnie do 
rady gminy w ww. kwestii. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5568E0B-83C3-4E4D-BB83-0C1B6E95E391. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

